
Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального 

педагогического  образования центр повышения квалификации специалистов 

«Информационно-методический центр» Кировского района Санкт-Петербурга 

Санкт-Петербург, ул. Зины Портновой, д.3, тел: 753-79-37; 753-56-53 

 

Приказ 

14.08.2023 № 56.2 

 

«Об утверждении изменений и дополнений 

Учебного плана на 2023 год   

и утверждении новых образовательных программ 

дополнительного профессионального образования 

(повышения квалификации)» 

 

 

На основании решения Методического совета Информационно-

методического центра  от 30.06.2023 г. протокол №3 для оказания государственных 

услуг по осуществлению образовательной деятельности Информационно-

методического центра Кировского района Санкт-Петербурга и организации 

обучения с 01 сентября 2023 года с целью совершенствования профессиональных 

компетенций педагогических работников и управленческих  кадров 

образовательных учреждений Кировского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Учебный план Информационно-методического центра Кировского 

района Санкт-Петербурга на 2023 год с изменениями и дополнениями, вносимыми с 

01.09.2023 г. 

2. Утвердить новые дополнительные профессиональные программы повышения 

квалификации, включенные в Учебный план Информационно-методического центра 

Кировского района Санкт-Петербурга на 2023 год с 01.09.2023 г., разработанные для 

устранения профессиональных дефицитов педагогических и управленческих кадров: 

- «Психолого-педагогические аспекты в работе с подростками с отклоняющимся 

поведением», 18 часов; 

- «Начальная военная подготовка обучающихся в контексте обновленного ФГОС 

СОО», 36 часов; 

- «Медиация и медиативные технологии в жизнедеятельности образовательной 

организации», 36 часов; 

- «Теория и методика использования новых УМК по истории и обществознания 

в условиях реализации ФГОС ООО и СОО», 36 часов; 

- «Методическое обеспечение деятельности педагогов по реализации 

образовательных программ дошкольного образования», 36 часов; 

-  «Педагог, подросток, родитель: пути взаимодействия», 36 часов. 

3. Утвердить рабочие программы, учебные планы, учебно-тематические планы 

дополнительных профессиональных программ повышения квалификации (п.2), 

реализуемые с 01.09.2023 г. 

4. Обязанности по контролю за выполнением Учебного плана Информационно-

методического центра Кировского района Санкт-Петербурга на 2023 год возложить на 

заместителя директора Серебрякову И.В. 

 

 

Директор ИМЦ                                                                С.И. Хазова 


